
Azienda Speciale “A. Parmiani” 
Ente strumentale del Comune di Arcisate 

Sede legale: via Roma, 2 
Arcisate 21050 

p.i. 02725860122 
azienda@as-parmiani.it 

 www.as-parmiani.it 
 

Direzione – Servizi Amministrativi – Educativi- Sportivi- Culturali: 
Via Giacomini 16 – 21051 – Arcisate Tel. 0332 -1807731 Fax 0332- 1807513 - Pec as-parmiani@legalmail.it 
Farmacia comunale: Via Cavour, 40 – 21051 – Arcisate - Tel 0332/471777 
Dispensario comunale: Via Monte Grappa, 9 – 21051 – Arcisate Tel. 0332/473434 
Codice farmacia – VA 0524  CCIAA VARESE – REA – 281178  Pec 0399101@pec.federfarma.it 

DIRETTIVA DEL 30.11.2022 

 

 

 

Oggetto  FORNITURA N. 2 DISPOSITIVI DI SICUREZZA “UOMO A TERRA” 

PER SEDI OPERATIVE AZIENDALI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:azienda@as-parmiani.it
mailto:0399101@pec.federfarma.it


Azienda Speciale “A. Parmiani” 
Ente strumentale del Comune di Arcisate 

Sede legale: via Roma, 2 
Arcisate 21050 

p.i. 02725860122 
azienda@as-parmiani.it 

 www.as-parmiani.it 
 

Direzione – Servizi Amministrativi – Educativi- Sportivi- Culturali: 
Via Giacomini 16 – 21051 – Arcisate Tel. 0332 -1807731 Fax 0332- 1807513 - Pec as-parmiani@legalmail.it 
Farmacia comunale: Via Cavour, 40 – 21051 – Arcisate - Tel 0332/471777 
Dispensario comunale: Via Monte Grappa, 9 – 21051 – Arcisate Tel. 0332/473434 
Codice farmacia – VA 0524  CCIAA VARESE – REA – 281178  Pec 0399101@pec.federfarma.it 

 

 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 

PREMESSO: 

 

• che il Comune, con deliberazione consiliare n. 16 del 22 giugno 2016 con oggetto “trasformazione della 

società Farmacia Arcisate srl in azieda speciale A. Parmiani e affidamento alla stessa dei servizi socio 

educativi, socio sanitari, culturali, ricreativi sportivi e del tempo libero” definiva di individuare l'Azienda 

Speciale come modello di gestione anche per i servizi privi di rilevanza economica; 

• la deliberazione consiliare n. 30 del 30 luglio 2016 con oggetto “ Revoca all’Istituzione A. Parmiani dei 

servizi educativi, servizi attinenti allo sport, servizi culturali e contestuale assegnazione all’Azienda 

Speciale “A. Parmiani”; 

• che con assemblea straordinaria del 12.07.2016, l’Assemblea dei soci  della società Farmacia Comunale 

di Arcisate S.r.l. ha proceduto alla formale trasformazione della s.r.l. in azienda speciale  “A. Parmiani” e 

che tale trasformazione ha avuto efficacia giuridica a decorrere dal 1° ottobre 2016;  

 

Visti; 

• il verbale di assemblea ordinaria della Farmacia Comunale di Arcisate Srl del 02/08/2016, dal quale si 

evince che  la posizione di Direttore dell’Azienda, inserita in pianta organica, risulta essere ricoperta 

dalla D.ssa Silvia Merchione; 

• il contratto di servizio per servizio farmaceutico così come approvato dalla deliberazione consiliare n. 

16/2016; 

• il contratto di servizio per svolgimento dei servizi educativi, culturali, sportivi così come approvato dalla 

deliberazione n. 30/2016; 

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, nr. 267 art. 114 che prevede l’Azienda Speciale quale ente strumentale dell’ente 

locale, dotato di personalità giuridica, di autonomia imprenditoriale e di proprio statuto, approvato dal Consiglio 

Comunale; 

 

Visto lo Statuto dell’Azienda Speciale, approvato con D.C. n.16 del 22 giugno 2016; 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale nr. 19 del 21/04/2022, con la quale è stato approvato il 

bilancio pluriennale consolidato per il triennio 2022-2024, dal quale si evince che le risorse in assegnazione 

per l’anno 2022 debbono essere utilizzate per le finalità già stabilite per l’esercizio precedente, al fine di 

mailto:azienda@as-parmiani.it
mailto:0399101@pec.federfarma.it


Azienda Speciale “A. Parmiani” 
Ente strumentale del Comune di Arcisate 

Sede legale: via Roma, 2 
Arcisate 21050 

p.i. 02725860122 
azienda@as-parmiani.it 

 www.as-parmiani.it 
 

Direzione – Servizi Amministrativi – Educativi- Sportivi- Culturali: 
Via Giacomini 16 – 21051 – Arcisate Tel. 0332 -1807731 Fax 0332- 1807513 - Pec as-parmiani@legalmail.it 
Farmacia comunale: Via Cavour, 40 – 21051 – Arcisate - Tel 0332/471777 
Dispensario comunale: Via Monte Grappa, 9 – 21051 – Arcisate Tel. 0332/473434 
Codice farmacia – VA 0524  CCIAA VARESE – REA – 281178  Pec 0399101@pec.federfarma.it 

garantire la continuità dei servizi erogati e per soddisfare le esigenze gestionali mirate ad un miglioramento 

dei servizi affidati all’Azienda dal Comune di Arcisate. 

 

Vista l’esigenza per motivi di sicurezza di erogare il servizio di apertura al pubblico della Farmacia a battenti 

chiusi nella fascia oraria compresa dalle ore 13:00 alle ore 15:00 con decorrenza 02.11.2022; 

 

Preso atto che nelle sedi operative dell’Azienda sarà pertanto presente personale dipendente in servizio in 

misura di una unità per sede sia durante il servizio diurno, sia durante il servizio notturno relativamente alla 

sede di Via Cavour, 40; 

 

Ravvisata la necessità di garantire una maggior sicurezza a ciascun dipendente che a turno presterà servizio a 

battenti chiusi presso una delle seguenti sedi aziendali: 

- Via Giacomini, 16; 

- Via Cavour, 40; 

- Via Monte Grappa, 9. 

 

Stante che verrà fornita a tutti i dipendenti interessati apposita formazione in merito al corretto utilizzo del 

dispositivo di sicurezza “uomo a terra” che verrà consegnato presso le sedi di Via Giacomini, 16 e di Via 

Cavour, 40; 

 

Considerando: 

-  che il dispositivo assegnato al servizio farmaceutico dovrà essere utilizzato anche presso la sede 

del Dispensario farmaceutico negli orari in cui n. 1 dipendente presterà servizio nella sede preposta; 

 

- Che detto dispositivo dovrà essere utilizzato, previa apposita informativa, anche dal personale, 

dipendente od a P.Iva che svolgerà il servizio notturno presso la sede di Via Cavour; 

 

- Che il personale assegnato alla sede amministrativa dovrà utilizzare il dispositivo destinato alla 

sede medesima ogni qualvolta si trova a prestare servizio in misura di n. 1 unità; 

 

A seguito delle considerazioni sopra esposte e visti i seguenti preventivi: 

- Prot. n.345 del 28.10.2022 della ditta Euro Hatria s.a.s.; 

- Prot. n.344 del 28.10.2022 della ditta Rivetta Sistemi s.r.l.; 

- Prot. n.346 del 29.10.2022 della ditta W.A.Y. S.r.l. 

 

Valutata economicamente più vantaggiosa l’offerta ns. Prot. n.346 del 29.10.2022 della ditta W.A.Y. S.r.l. 

P.iva 07164260015 con sede a Torino in Via Orbassano, 336; 

  

mailto:azienda@as-parmiani.it
mailto:0399101@pec.federfarma.it


Azienda Speciale “A. Parmiani” 
Ente strumentale del Comune di Arcisate 

Sede legale: via Roma, 2 
Arcisate 21050 

p.i. 02725860122 
azienda@as-parmiani.it 

 www.as-parmiani.it 
 

Direzione – Servizi Amministrativi – Educativi- Sportivi- Culturali: 
Via Giacomini 16 – 21051 – Arcisate Tel. 0332 -1807731 Fax 0332- 1807513 - Pec as-parmiani@legalmail.it 
Farmacia comunale: Via Cavour, 40 – 21051 – Arcisate - Tel 0332/471777 
Dispensario comunale: Via Monte Grappa, 9 – 21051 – Arcisate Tel. 0332/473434 
Codice farmacia – VA 0524  CCIAA VARESE – REA – 281178  Pec 0399101@pec.federfarma.it 

Stabilita, comunque, la volontà di procedere all’O.D.A. a mezzo della piattaforma Consip – Mepa sulla 

quale sarà presente la fornitura in oggetto per un importo pari ad € 216,00.=. (IVA esclusa) cad. e, pertanto, 

per una spesa complessiva pari ad € 432,00.=.IVA esclusa, quale canone annuo della fornitura ed assistenza 

di n.2 dispositivi WAYSafetyWorker, la cui scheda tecnica del prodotto risulterà caricata contestualmente 

all’offerta sulla piattaforma Consip – Mepa dalla ditta stessa W.A.Y. S.r.l. P.iva 07164260015 con sede a 

Torino in Via Orbassano, 336; 

 

Atteso che si intende procedere all’acquisto diretto dei canoni di fornitura per n.2 dispositivi 

WAYSafetyWorker da assegnare alle sedi operative dell’Azienda; 

 

  

Visto quanto sopra esposto; 

 

DETERMINA 

 

- di aggiudicare, per le motivazioni espresse in narrativa, la fornitura del canone annuale di fornitura e 

assistenza per n. 2 dispositivi WAYSafetyWorker da assegnare alle sedi operative dell’Azienda, alla società 

W.A.Y. S.r.l. P.iva 07164260015 con sede a Torino in Via Orbassano, 336, seguendo la procedura (O.D.A.) 

sulla piattaforma informatica Consip – Mepa; 

 

- di dare atto che: 

- l’appalto ha un importo pari ad € 216,00.=. IVA esclusa cad. ed una spesa complessiva pari 

ad € 432,00.=.IVA esclusa per una durata corrispondente a 12 mesi con inizio e scadenza a 

decorrere dall’inizio della fornitura stessa; 

- alla fornitura è stato assegnato il seguente CIG: Z3638D7FC3; 

- la liquidazione relativa al servizio svolto avverrà previa presentazione di regolare fattura, con 

verifica della presenza agli atti dell’autocertificazione relativa al conto corrente dedicato, ai 

sensi dell’art. 3 della legge 13.08.2010 nr. 136 e della regolarità contributiva; 

- si procederà nei termini e nelle modalità fissate dalla Legge, alla relativa pubblicazione ai 

sensi dell’art. 23 D.L. 33/2013. 

 

                 

 

      IL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE “A. PARMIANI 

            F.to D.ssa Silvia Merchione 

mailto:azienda@as-parmiani.it
mailto:0399101@pec.federfarma.it

